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£xpose premiera Ponikowskiego.
Nominacya dr. Michalskiego ogłoszona w Sejmie.

Warszawa, 27. września.
(P A T ) 247-me posiedzenie Sejmu. Na 

^wstępie marszałek oświadczył, że z powodu 
szczęśliwego uniknięcia zamachu złożył w i- 
mieniu Sejmu Naczelnikowi Państwa serde
czne życzenia, a wojewodzie lwowskiemu go
rące współczucie.

Odczytano spis interpelacyi, poczem mar
szałek zawiadomił, że Naczelnik Państwa mia
nował ministrem skarbu p. Michalskiego.

Bez rozpraw odesłano w pierwszem czy
taniu 16 ustaw do komisyi. Następnie 

zabrał głos p. prezydent ministrów Poni
kowski:

W ysoki Sejmie! Stoję przed panami jako 
człowiek wam obcy, wprost od pracy zawo
dowej, daleki od polityki, od jej walk i powi
kłań.

Pragnę jeno spokoju, porządku, zgody
« ustalenia warunków naszego życia pod wzglę 
dem wewnętrznym i zewnętrznym i mam sta
nowczą wolę osiągnięcia tego celu. Uwaiżam, 
{że w budującem się państwie niema miejsca 
m  ducha tymczasowości i że trzeba tworzyć 
dzieło trwałe.

W  poczuciu potrzeby utrzymania ciągło
ści pracy

uprosiłem znaczną większość poprzedniego 
gabinetu, zwłaszcza tych, których nie w ięziły 
decyąye partyi, aby pozostali na stanowi
skach. W  ten sposób udało mi się utworzyć 

gabinet o charakterze fachowym i bez
partyjnym.

Nie jest on rządem parlamentarnym wpraw
dzie, bo nie wyszedł z większości sejmowej, 
ale powołany został na podstawie właściwych 
czynników sejmowych. Rząd ten 

nie chce i nie uznaje za możEwe rządzić 
wbrew Sejmowi.

Pragnąc jak najwięcej budować, a jak naj
mniej burzyć, uważam za konieczne utrzyma
cie ciągłości spraw państwowych, gdzie ty l
ko to jest wskazane i możliwe. D otyczy to 
przedewszystkiem

dziedziny polityki zagranicznej, 
która w tym samym duchu i pod tern samem 
kierownictwem będzie zmierzała do utrzyma
na atmosfery pokoju, którego podstawy znaj
dują się w  traktatach, przy których nienaru
szalności obstawać będziemy, wyrażając ko
nieczność uszanowania praw naszych, w tra
ktatach tych nabytych. Do utrwalenia dzieła 
pokoju służą

stosunki sprzymierzeńcze z państwami 
Zachodu.

Taki sam cel przyświecał również rządom 
polskiemu i rumuńskiemu, gdy zawiązały so- 
(usz, niedawno przez Panów ratyfikowany, 
dążeniem rządu polskiego będzie w miarę sił 
\ możności przerwane 

nici gospodarcze znowu nawiązać ze 
wszystkimi sąsiadami, 

którzy d-oniosłość tego dzieła zrozumieli. Po

nie w całej rozciągłości na duchu i literze tra
ktatu wersalskiego.

W  sprawie Wileńszczyzny 
Rząd trwa na stanowisku uznania elementar
nego prawa ludności Ziemi Wileńskiej do w y 
powiedzenia się o swym losie.

W  stosunku do Gdańska, 
jest nadzieja, że zostanie podpisany układ w  
Warszawie, na wspólności interesów politycz
nych i gospodarczych oparty. Po podpisaniu 
układu rząd będzie miał sposobność zaznajo
mić z nim W ysoką Izbę przy wniesieniu go do 
W ysokiego Sejmu do zatwierdzenia.

Przechodzę 
do finansowej sytuacyi państwa.

Sytuacya finansowa naszego państwa wyma
ga natychmiastowego i energicznego działa
nia, ale bynajmniej nie jest to sytuacya rozpa
czliwa, z której niema wyjścia. Jest w  na
szym kraju dobrobyt, są bogactwa naturalne, 
są siły produkcyjne. Znać u nas obecnie go
spodarczy rozmach, znać wysiłek woli indy
widualnej i zbiorowej. C zy  nie wspaniały o- 
braz przedstawia to miasto bohaterskie, które 
przetrwało inwazyę i całą grozę wojny, które
go ulice spłynęły krwią dwóch współżyjących 
narodów w walce domowej, którego mury 
drżały od huku armat i kruszyły się pod ich 
pociskami? Dzisiaj na pobojowisku świeżem, 
w  niespełna trzy łata rozbrzmiewa gwar 
„Targów  Wschodnich", kipi życie gospodar
cze, pulsuje nowy ośrodek ekonomicznej pra
cy gospodarczej.

Lwów, ozdobiony orderem „Virtntl Mfli- 
tari“, zasługuje, aby go przyozdobić no
wą, niemniej honorową odznaką Polski od

rodzonej, pracy i pokoju.
Nie zakłóci pokojowej pracy Lw ow a zbrodni
czy krok szaleńca, jaki miał miejsce w dniu' 
otwarcia „Targów ". Na szczęście drogie każ- ^  ^
demu Polakowi życie Naczelnika Państwa zo",fpaństwa 
stało ocalone, a rana, zadana wojewodzie 
Grabowskiemu, nie jest niebezpieczna. Cały 
Lw ów , wstrząśnięty tem do głębi, a zaharto
wany w  ciężkich przejściach wojennych, w y 
trwale będzie kroczył na drodze rozwoju, —  
stwierdzając tem swoje siły żywotne i dobrze 
zrozumiały patryotyzm. A my zwróćmy oczy 
w inną stronę.

Większość obywateli w państwie ma się 
dobrze, żyje dostatnio, część niestety rozrzut
nie i tu zaczyna się odwrotna strona mate- 
ryalnego rozwoju Polski.

Naprawa flnausów państwowych —  oto 
zasadniczy punkt programu rządowego.

Program finansowy szczegółowy przedstawi w 
najbliższych dniach pan minister skarbu. Dr.
Jerzy Michalski. Dziś pozwalam sobie zauwa
żyć, że już są w opracowaniu ustawy: primo o 
nadzwyczajnej daninie państwowej, secundo: 
projekt ustawy o specyalnym podatku od bo
gaczów wojennych,1 Wreszcie tertio: projekt 
ustawy o pilnych i koniecznych środkach na-

ważnym krokiem naprzód na tej drodze są ro- prawy gospodarki państwowej.
kowania polsko-czeskie. W  stosunku do Ro 
syi stać będziemy nadal na stanowisku lojal
nego wykonania traktatu ryskiego. W obec 
drugiej sąsiadującej republiki rząd polski, któ
ry  pierwszy uznał suwerenność Ukrainy, da 
,temu uznaniu należyty wyraz w  dniach naj
bliższych, nawiązując z nią normalne stosunki 
dyplomatyczne. Tak więc na Zachodzie, jak 
I na Wschodzie uwydatnia się coraz silniej ro
la Pełski jako czynnika pokoju na wschodzie 
Europy.

Co do Górnego Śląska,
w y ra ż a m  wftswść, że d e e yz ya , jak ą p o w e żtń o
K&da Najwyższa, opierać się będzie wyłącz-

Ceiera poprawienia administracyl 
i zmniejszenia jej kosztów rząd przeprowadzi 
znaczną i szybką redukcyę władz f urzędów, 
Jednocześnie żądać będzfe od W ysokiego Sej
mu, aby wzorem 200-letniej wypróbowanej in- 
stytucyi angielskiego sejmu 

nie mógł uchwalać żadnych nowych wy
datków bez zgody rządu i bez równocze

snego wskazania ich pokrycia.
Celem rządu jest także otrzymać polepszenie 
finansów przez podniesienie produkcyi i przez 
wzmocnieni* pracy wytwórczej w  państwie. 
Hwfta finansową przy ndnłsterstwhj skarbu 
trząd jsaanierza rozszerzyć i wciągnąć do niej

talenty i najsilniejsze głowy finansowe w pa& 
stwle.

Trausakcye finansowe i handlowe,
które mogą zasilić skarb państwa znacznem? 
kwotami, zwłaszcza w walutach obcych, są 
w toku i nie można z tego powodu ustalić, na 
jakie kwoty można liczyć i w  jakiej mierze bę
dą się one mogły przyczynić do zmniejszenia 
emisyi biletów. Stojąc stanowczo na gruncie 
szczerego i otwartego przedstawiania W yso
kiemu Sejmowi wszystkich spraw, a w  szcze
gólności stanu skarbu państwowego, rząd już 
dziś oświadcza, że 

deficyt w r. 1921 będzie wyższy, niż wykaza
ny w preliminarzu.

Stan ten domaga się wdrożenia bezzwłocznie śród 
ków zaradczych, przed którymi się rząd nie co
fnie. Potrzeba jednakże liczyć się z faktem, że już 
samo przeprowadzenie daniny, które zamierzone 
jest przy zastosowaniu jak najmniej skonrpBkowa 
nych sposobów postępowania przy wymiarze i 
ściąganiu, wymagać będzie przecież pewnego, cza 
su, a więc

wpływy z niej zasilą skarb państwa dopiero 
po npiywie około ? miesięcy.

Do tego czasu nie pozostaje nic innego, jak z ko
nieczności zaciągnąć dalszy dług w PKJKP. i tem* 
samem zwiększyć enusyę banknotów. Fbprawa 
administracji kraju powinna jednakże nastąpić nie 
tylko w dziedzinie skarbowej, bowiem pomyśl
ność finansów zawisłą jest także od sprawności 
funkcyonowama całego aparatu państwowego na
wet:: w gałęziach pozornie nie mających mc współ 
nego ze skarbowośeią. I tutaj będę żądał katego
rycznie i wiem, że takie jest zdanie moich kole
gów, aby sprężyny i kółka maszyny państwowej 
obracały się prędzej, regularniej i lepiej niż to by
ło dotychczas. Rząd rozumie jednak, że 

dobrej pracy można wymagać tylko od tadzl 
zdrowych, silnych i zadowolonych.

W  ostatnich czasach dzięki uchwałom poprzednie
go gabinetu położenie materyalne urzędników zo
stało polepszone. Staraniem także megc rządu bę
dzie byt urzędników państwowych w miarę mo
żności nadal poprawiać. W  związku z ujednostaj
nieniem administracyi na terenie całego państwa 

wprowadzono samorządy 
w tych dziemicach, które ich dotąd me posiadają 

"Przyjście
z wydatną pomocą kresom

będzie jednetc z usilnych zadań rządu. Mfewuątrą

żadna z warstw nie może liczyć na specyalne 
faworyzowanie

ze strony bezpartyjnego rządu, ale wszystkie znąf 
dą w nim sprawiedliwego opiekuna i sprawiedli
wego rozjemcę.

W  sprawie ochrony zdrowia publicznego 
na pierwszy plan wysuwa się

zwalczanie chorób epidemicznych.
W alkę z epidemiami i ochronę granic wschód, 
nich będziemy prowadzili nadal pod zw ierz* 
chniem przewodnictwem szlachetnego przyja
ciela ludzkości Herberta Hoovera, przy czyn* 
nem poparciu rządu polskiego.

Idąc jak najdalej 
w kierunku stosowania oszczędności budzę*
:• towych,

rząd liczy się z tem, że oszczędności te nie mogą 
iść zbyt daleko w stosunku do wydatków na o- 
światę i naukę.

W  stosunku dc reformy agrarnej 
rząd stoi na gruncie wykonania obowiązującej u- 
stawy o reformie rolnej. Jednem z najważniej
szych zadań w życiu gospodarczem jest 

spotęgowanie wywozu, 
ma wybitny wpływ na stan naszej waluty. W  
dziedzinie podwyższenia produkcyi przemysłowe' 
rząd gotów jest 

usunąć trudności hamujące swobodny roz
wój przemysłu.

W  zakresie kolejnictwa pierwszem zada* 
niem rządu będzie systematyczna dążność do 
osiągnięcia

równowagi w  budżecie kolejowym. 
Dalsze jego istnienie powinno być ograniczone do- 
czasu uchwalenia ordynacyi wyborczej do sejmu 
i senatu oraz dc załatwienia niezbędnych przuLfc
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żeń dotyczących naprawy finanse i (jfcrony piń- 
stwal

W  sprawie ordynacyi wyborczej rząd obec
ny jako bezpartyjny

zgłasza całkowite desinteressement co do projek
tu złożonego przez poprzedni gabinet, a jedynie 
tylko nalegać będzie, aby uchwalono ordynacyę 
wyborczg. do sejmu i senatu uchwalono możliwie 
fczybkc. Zaznaczam wreszcie, le  jeżeli memu rzą- 
aiowi wypadnie trwać w czasie uwborów do no
wego se,mu, będziemy stali na straży czystości 
wyborów i bezwzględnej bezstronności ze strony 
władz administracyjnych. Na tem kończę przed
stawienie wytycznych programu rządowego. Naj
główniejszą troska rządu jest skarb państwa i na 
to kładę największy nacisk.

W  zakresie spraw budowlanych za naj
ważniejszą kwestyę rząd uważa

uregulowanie sprawy mieszkaniowej.
v Możności zniesienia ustawy o ochronie loka

torów rząd w obecnej chwili nie widzi .ieśz- 
.cze, jednak że wypadnie ją dostosować dc 
*tmieniających się warunków żyje ja.

W  sprawie uniflkacyi b. dzielnicy pru
skiej

Z całem państwem, zaznaczam, że unifikacya 
materyalna nastąpi drogą ujednostajnienia na 
©bszarze b. dzielnicy pruskiej praw z resztą

Polsku
W  sprawie ministerstwa aprowizacyi, 

rząd oświadcza, że określony termin likwida- 
cyi ministerstwa, a mianowicie koniec r. b., 
będzie dotrzymany.

Na straży koiutynicyi 
stać będzie przedewszystłciem rząd sam, w y 
magając od podwładnych sobie urzędników 
poszanowania gwarancyi, nadanych konstytu- 
jcyą wszystkim obywatelom bez różnicy wia
try i narodowości. Dążąc do wcielenia w  życie 
'ustawy konstytucyjnej z dnia 17. marca b. r., 
rząd liczy się z tem, że przepisuje ona inny od 
dotychczasowego ustrój władz Zwierzchnich 
Rzpltej, a przez to samo 

przesądza sprawę dalszego Istnienia Sej
mu obecnego.

Nawołuję do połączenia się wszystkich pod 
hasłem naprawy skarbu Rzpltej, ratunku i ocale
nia. Gaveant consules neąuit de ciementl repu- 
bliąue capiat.

*  . *
Warszawa, 27 Września.

(PIAT.) ..Monitor Polski'* ogłasza dziś nomi- 
ilacyę dra Jerzego Micha'sLiego na ministra skar- 

i i?u, przy równoczesnem zwolnieniu Bolesława 
1 Markowskiego z kierownictwa ministerstwa 
skarbu. . _ - -

Kraków wobsc zamachu na 
Maszeln k Pań twa.

Kraków, 27 września.
(Tel. w.ł) Wieść o zbrodniczym zamachu Fe- 

daka rozeszła się lotem błyskawicy wczesnym 
rankiem po Krakowie. Ludność zdażająca do za
jęć zbierała się w grupki i gorączkowo odczyty
wała szczegóły podane w dziennikach. Wojewoda 
dr. Gałecki wysłał telegram do Naczelnika Fiań- 
otwa z wyrazami radości z powodu jego ocalenia. 
Również prezydyum m. Krakowa złożyło na ręce 
wojewody wyrazy radości z powodu ocalenia gło 
w y państwa podczas zamachu. Równocześnie pre 
zydynm miaśta i wojewoda krak. wysłali depe
sze do wojewody Grabowskiego z życzeniami jak 
najrychlejszego powrotu do zdrowia. Nadto sze
reg stowarzyszeń kulturalnych i społecznych wy
słał serdeczne telegramy do kancelaryi Naczelni- 
ika Państwa z okazyi jego ocalenia.

Tow. b. Legionistów^ urządza w najbliższych 
dniach dziękczynne nabożeństwo z powodu szczę
śliwego ocalenia Naczelnika Państwa.

II ii  ....     V
NADESŁANE.

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY
D r a  R E 1C H A R D A  i F E D E R A
Z ło c zó w , ui. D a n iło w ic łó w  3 (naprzeciw Magistratu), 

otw arty od 9 — 1 i 3— 6. Ceny umiarkowane. 1474

□r. Karpa Pciouarska
powróciła i ordynuje »  chorobach skórnych i wenery?

cznych, ul. A s i yka 6, od 2— 4 popol. 24 9

Adwokat Dr. Alfred Cze ban
otw o.zy l kancelaryę we Lw ow .t, ul. Kraszewskiego 

1. 11. 2565

W rażen ie  m owy n ow ego  premiera-

m en pin
z  W ie łk o D O ls k i, K o n g r e s ó w k i lu b  z a g r ^  

n ic y  p r z e jm ie

DOM HANDLÓWO-KOMISOWv 
n Krakowie

osiadający lokal z telefonem w centrum mis* 
sta, jakoteż liczne stosunki w sferach handlo
wych i przemysłowych. Zgłoszeń e do Admini- 

( stracyi pod „Przedstawicielstwo". 2575

Warszawa, 28 września.
Wczorajsze posiedzenie sejmu ściągnęło 

znaczna ilość posłów.
Na ławach ministrów przeważnie nowi ludzie. Lo
że dyplomatyczne przepełnione, tak samo loża 
dziennikarska i galerya dla publiczności.

Na ławach zajmowanych przez ludowców za
siedli pp. Witos, Rataj, tuż za nimi byty minister 
sprowizacyi Grzędzięlski i prezes głównego urzę 
<du ziemskiego p. Kiernik, za nim zaś w tyle wice
minister spraw zagranicznych Dąbski.

Mowę programowa nowego premiera Izba 
przyjęła nader chłodno, 

ttni jeden oklask nie przerwał przeszło godzinę 
‘rwających wywodów premiera, a po skończeniu 
expose tylko odosobnione brawa poszczególnych 
posłów były odpowiedzią na poruszenie spraw 
najaktualniejszych. Jedna z głównych przyczyn 
niepowodzenia tej mowy było bynajmniej nie u- 
arzed zenie do premiera pozaparlamentarnego,
lecz $

brak odpowiedniego akcentu u mówcy.
P. Ponikowski nie jest mówcą i Ć?.posc ęwoji 
bardzo obszerne odczytywał ze skryptu. Czynił 
to zaś z widoczna tremą, która ustapita dopiero 
przy samym końcu przem ów iła. Raziła też pe
wna niekonsekwemeya w S£i>r«s. Bo gdy prezy
dent ministrów n? wstępie omawiając sytuacyę, 
któr? spowodowała powołanie go do steru, nie 
znajdował dość słów na oddanie hołdu sejmowi, w 
dalszym ciągu swego przemówienia prezydent 
gabinetu pozwolił sobie na

ustępy moralizatorskie 
i to w formie dość nieszczęśliwej. Względy choć
by taktyczne wymagały, aby nowy premier, po
zbawiony zupełnie oparcia o sebn, unikał zwro
tów, któreby mogły wywołać wrażenie ujemne.

Mimo to wątpić należy, czy znajdzie się w1 sejmie 
większość zdecydowana na otwarte wystąpienie 
przeciwko p. Ponikowskiemu, parlament nasz bo
wiem jest lak zdepopularyzowany, że krok podo
bny opinia publiczna uznałaby bezwątpienia 
za wybryk niepoczytalny. Tylkc ta okoliczność 
pozwala oczekiwać, że mimo ujemnego wrażenia, 
jakie wywarło w sejmie expose p. Ponikow
skiego,

do przesilenia gabinetowego nie przyjdzie.

DR. TRZCIŃSKI, MINISTER B. DZIELNICY 
PRUSKIEJ, USTĘPUJĘ.

Warszawa, 28 września.
(Telef.) (m) 'Minister b. dzielnicy pruskiej dr. 

Trzciński wy stosował do prezydenta ministrów 
list, w którym prosi n zwolnienie go z zajmowane 
go stanowiska, zaznaczając, że w swoim czasie 
przyjął normnacyę jedynie dlatego, aby nie przy
sparzać trudności przy tworzeniu gabinetu, obec
nie zaś zdaniem p. Trzcińskiego znalezienie na
stępcy nie będzie stanowić trudności

DELEGAT DLA 9PRAW WALUTOWYCH 
PODAŁ SIE DO DYMISYL

Warszawa, 38 września.
(Telef.) (m) Delegat ministerstwa skarbu dla 

spraw walutowych p. Trześniowski poda) się do 
dymisyi z powodu zarządzeń władz, bezpieczeń
stwa publicznego w stosunku do spekulatnów gieł 
dowych. Zarządzenia te krzyżowały plany p, Trze 
śniowskiego. Dymisya jego nie została przyjęta.

K R O N I K A .
Repertuar Teatru Miejskiego Wielkiego.
Środa 28 bm. .,Aida“ .
Czwartek 29 bm. po poi. o g. 3.30 ..Lalka”.
Czwartek 29 o g. 7.30 w. „Straszny dwór“ .
Repertuar Teatru Małego.
Środa 28 bm. „Ojciec", gościnny występ 

K. Adwentowicza.
Czwartek 25 bm. „Niebieski lis*
Repertuar Teatru Nowości.
Środa 28. bm.: „Hrabianka Eostrotta* 

operetka w  3 aktach Stolza.
Czwartek 29 bm.: „Hrabianka Foxtrotta\ 

operetka w  3 aktach Stolza. ,
Repertuar teatru lit-art. „Ul“, uL Ossoliń

skich. 1. 10.
Dziś i codziennie w części koncertowej wy* 

stępy: Bronowskiego, Michałowskiego, Mirskiego, 
Noskowskiej, Ordonówny, Spineterówny, Wikliń* 
skiego i Zielińskich.

Repertuar „PwanteD Lwołwskfci" 
ul. Rejtana L 3.

Występy gościnne ulubieńca publiczności lwow
skiej Marka Windheima w pieśniach oraz w me* 
lodyinej operetce Lehara „ Izydor w Alpach — 
poza tem sketch Rapackiego „Afrodyta" oraz bo-  ̂
gaty dział koncertowy przy współudziale całegc 
personalu. Początek o 8-mej wieczorem.

Repertuar Biura Koncertowego M. Tuerka:
W  piątek 30 września: J. Majersk,, bohaterski 

tenor opery paryskiej.
Niedziela 2 października: Z inieyatywy Komi

tetu Tarsrów Wschodnich: Wielki koncert symfoni
j czny Polskiego Zwią-z-tn muzyków. 

Środa 5 października: U- Jaroośławski, baryi
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Film  z w y p oży cza ln i „ G L O R IA 0.

ton scen rosyjskich, z udziałem pianistki Idy 
iMiossan. 2532

Konsulat polski w Bukareszcie uprosił p. W i
ktora Rogalskiego, profesora wyższej Akademii 
nauk handlowych i przemysłowych w Bukaresz
cie do zwiedzenia Targów Wschodnich i zaznajo
mienia się z ich organiaacyą, tudzież zdania spra
wy w ,JRevista4 Academiei de Comert“ w Buka
reszcie. W  tym celu bawi prof. Rogalski od kilku 
dni we Lwowie.

Zjazd delegatów pracowników prywatnych. 
Na zjazd delegatów urźędników i urzędniczek 
prywatnych na 29 bm. zaproszono także Minister
stwo pracy i opieki społecznej, którego obowiąz- 

jest i tą grupą pracujących się zaopiekować. 
Przypominamy więc tym wszystkim, którzy jesz
cze się nie zgłosili na zjazd, że obecność na nim 
jest konieczną, bo ma on właśnie położyć kamień 
.węgielny pod tę organizacyę, ma ustalić wytycz- 
«e  dla tych projektów ustaw, których się możemy 
domagać celem zabezpieczenia naszego jutra.

Kasa zamawiań Teatrów Miejskich na „Tar
gach Wschodnich44. Dyrekcya Miejskich Teatrów 
urządziła dla wygody przejezdnej publiczności ka 
sę zamówień na „Targach Wschodnich". Kasa ta 
sprzedawać będzie codziennie bilety .wstępu do 
wszystkich teatrów miejskich od godz. 3 do 5 po 
puł. 'Pbza tern kasa ftrokcyonuje jak zawsze co
dziennie w godzinach urzędowych w Teatrze 
Wielkim.

Dyrekcya poczt i telegrafów w Warszawie.
Wobec licznych zapytań o Spis Abonentów tele
fonicznych okręgu warszawskiego, podaje się do 
wiadomości instytucyi i osób zainteresowanych, iż 
wydawnictwo „Spis Abonentów stacyi telefonicz
nych okręgowej Dyrekcyi poczt i telegrafów w 
Warszawie" ukaże się w drugiej połowie listopa
da roku bieżącego.

Doniosły wynalazek. Inżynierowi japońskie
mu Atoci Heca udało się skonstruować olbrzymi 
samolot, wielkości trzypiętrowej kamienicy, który 
przy zupełnie bezgłośnem działaniu motorów po
trafi się utrzymać dłuższy czas bez ruchu w po
wietrzu. Samolot ten można oglądać codziennie 
»ia wystawie handlu „Zakopane" przy ulicy Aka
demickiej, w tern oknie, w  którem jest wystawa 
jtnakomitych wódek i likierów firmy „Tabromik" 
E Gniezna.
t u j r i n r — B b ■ T W 1—  u.i — m c i i

Drugi wieczór Ludwikowskiego w Sokole-Ma- 
cierzy w niedzielę 2 f>aździernika, z zupełnie od
miennym repertuarem. 2571

1 1 K lif!

AszKenazowa
zmarła po krótkich cierińeniacn dnia 27 września 

1921 r. w 62 rokn życia- |
Obrzęd pogrzebowy odbędzie *ię we raw ar' 

tek 29 września o godzinie l f  przed południem 
z domu żałoby przy u!. Małeakiego 10.

Pogrzeb nieszczęśliwych cfiar 
kolejowych. v

Lwów , 28. września.
W  poniedziałek, dnia 26. bm., o godzinie 

4 po południu odbył się z dworca kolejowego 
we Lw ow ie pogrzeb tragicznych ofiar kata
strofy kolejowej mławskiej, o której donosi
liśmy w  ,Xiazecie Wieczornej", a to: maszyni
sty Jana Dudzińskiego oraz palaczy Leopol
da Roganowiczfl i Piotra Cholego. Zwłoki w 
trzech trumnach odprowadził na cmentarz Ja
nowski kilkutysięczny tłum pracowników ko
lejowych z wiceprezesami Dyrekcyi koleji we 
Lw ow ie pp. Nosowiczem i Pawluszkiewiczem 
na czele. Cały orszak żałobny wytrwał na 
cmentarzu mimo' deszczu ulewnego tak długo, 
dopóki nie zasypano gr«tf>u, na którym złożo
no wieńce i kwiaty od kolegów.

Imieniem pracowników kolejowych prze
mawiał w rzewnych słowach nad grobem na
czelnik parowozowni, nadradca inżyrtier Na- 
cher. Zmarli byli najlepszymi pracownikami 
kolej. Dyrekcyi lwowskiej. Cześć ich pamięci!

WRAŻENIA.

Ranek deszczowy, wróżący paskudnie, 
Jakieś przeczucie, co radość uśmierca,

A potem cudne, słoneczne południe,
Które nam wszystkim wyżłobiło sebrca.

Podziw dla naszej mocy i tężyzny 
I ,to poczucie, że Lwów , straż kresowa,
To najwierniejsze dziecko swej ojczyzny,
■W którem się czai siła piorunowa.

A potem w owo rozmarzenie chwały,
Jak gdyby koszmar z swą twarzą przeklętą, 
Padły te dzikie i szaleńcze strzały,
Niby tajemne, cudowne „memento"-

Tak! pamiętajmy, że u szczęścia progów 
Zawsze się lężą śliskie wężowiska,
Że nas otacza pierścień samych wrogów,
Że ku przyszłości droga jeszcze śliska.

Tak! pamiętajmy, że nie pora marzyć,
Kiedy dokoła wiszą ciężkie chmury,
Że trza się łączyć, jednoczyć, kojarzyć, 
i ostrzyć w sobie silne, lwie pazury.

Nemo.

EKONOMISTA.
Kursa giełdy lwowskie!.

Lwów, 27. wrześaia.

Waluta markowa»

Wjtrt. 0*t*& 
k ~ > .  <*-»:* it r

Banit r fe .  związkowy
I. do VI. em. 280 44-80 580—  —  —  —

B u k  dysk«*t*wy 280 -  719—  — —  —
B u k  hrpotccny gdic. 280 30 893t-» 910-— 900—
Bank hipat. zemelof 280 28-— 420*— —v — — •-«
Bank MaUpoWri 280 22-40 650—  —  ~  i
Bank pnwszech. x tełyk 140 7*— 375*—  — —  — —
Bank pnemysinwy 280 28*--650*— — —  — •—
Bank M n i la  kraś. gafia. 28J 45*— 625*— — —  — —

U* Akcje Towarz. hand!ayy:'i < pncentytłaarycsk,

T«w. aWe. braw. Iwnm 500
T.w- ake. Cudnraw  140
Tnw. akc. fabr. kort 140
„Ćmielów* fabr. pareol 1800 
i  abr. eemants .PortlanJ 

Szczakowa* 140
Tow. ake. „Gafieya* 490
T„w. ake. Gafoti 140
Tow: ake. Gąski 140
.Oikos*, n d  pri. dra. 1010 
W arn . Ska akc. budowy 
„Parowaaów* l.ill.em. 500 

Po zet 503
.Pocisk* ZakŁ amunic 350 
Polski Glob 500

100 25000-—  ——  - -w ,
— 6810—  8600— 7200—  
42 2900—  3100 — 3000—
—  5800—  6600— 6030—

300 150000—
22-50 4900-— 5300— 5000—
15-40 9100—  —  .
-11030—  — — —

00 2350—  3553 —  2700—
— 1450—  1700— 1500—  
00 2250—  2600— 2500—

100-— 1030—  —  —  ~ —

Z teatru „Nowości”.
„Hrabianka Foxtróitta“ —  operetka w 3 

aktach. *
Lwów , 28. prześnią.

Lw ów  ma więc już trzeci teatr —  „Teatr 
Nowości44. Pozostanie to wiekopomną zasłu
ga dyr. Czarnowskiego, który energią swą 
tdołał stworzyć nowe dwa teatry w mieście, 
w którem od lat waśniły się z sobą dramat, o- 
•jera i operetka w jednymi budynku. Wiado- 
tio. iż od rozerwania tego nienaturalnego 
cwiązku zależeć miała i mogła przyszłość te- 
%tru wogółe.

Teatr więc Wielki gościć będzie przede- 
ESzystkiem operę, „Nowości44 będa siedzibą 
operetki. która powinna się stać źródłem do
chodów bardzo ważnem.

Inauguracya sezonu w „Nowościach" po
dwala rokować nowej scenie przyszłość naj
lepszą. Wybrana na premierę operetka odbie
ga od szablonu banalności zarówno pod wzglę- 
tem porządku akcyi libretta, jak i muzyki. L i
bretto, którego tytuł pozostanie tajemnicą au- 
K>ra, kojarzy tylko jedną parę i to na okręcie, 
i  nie w halTu hotelowym. Już pierwszy akt, 
| nie drugi, dzieje się w pawilonie nie szam- 
toóskiiii co prawda, ale „tabromikowym". To

już znaczny postęp w lokalizacyi obcych sto
sunków. Panna z towarzystwa, hrabianka, u- 
daje się między gryzetki i tam poznaje mary
narza, który, jak się okazuje, jest przyjacie
lem jej narzeczonego. To wywołuje powikła
nia bardzo nietragiczne i doprowadza do te
go, że hrabianka ucieka z marynarzem. W o 
koło nich grupuje się szereg arcyzabawnych 
i miłych typów, do których należą skrzypek, 
prymas i tancerka.

Stolz, kompozytor popularny, łubiany, na
pisał muzykę do powyższej historyi, która 
brzmi chwilami oryginalnie, instrumentacya 
zdradza wprawną rękę, melodye niektóre z 
pewnością w ygryw ać będzie cały Lwów .

Dano tej operetce oprawę bardzc staran- 
rtą, dano jej siły, które z pewnością ugruntują 
jej •powodzenie. W  „Teatrze Nowości" witali
śmy więc dobrych, kochanych znajomych, jak 
Miłowska i Kuligowski, którzy w głównych 
rolach byli doskonali, witaliśmy także i na
zwiska nowe, a mianowicie Szczęsną i Olędz
kiego. Pani Szczęsna przybywa do nas z 
W arszawy i publiczności lwowskiej przedsta
wiła się w roli Etelki, tancerki. Istotnie, teatr 
nasz zyskał w niej siłę wybitną. Jest w niej 
niezwykły wdzięk przedewszystkiem, idący 
z każdego ruchu zgrabnej, giętkiej postaci.

Głos dźwięczny, miły, —  temperament scenii 
czny pyszny, wyzyskujący każdą chwilę, każ< 
dą pauzę i umiejący doskonale je wypełnić, 
pomysły pełne humoru, ale tego wytwornegA 
humoru, który tak rzadko się znajduje. Już 
pierwSze wejście w efektownym stroju zna* 
mionowało artystkę, w  drugim akcie Szczęt 
sna znalazła najwięcej pola do popisu i tu zdo< 
była szturmem tę chłodną zazwyczaj publicz
ność lwowską.

Doskonałego partnera miała Szczęsna w 
Olędzkim, również nowozaangażowanym. Jest 
to artysta o dużych walorach. Głos, aparycya, 
umiar w grze, tak ważny w  operetce, gdzie co 
krok czyna niebezpieczeństwo szarży, pozwa
lają rokować jak najlepszą przyszłość na na
szej scenie. Z reszty grających wymienić na
leży Schmidta, Tatrzańskiego i Kowalskiego. 
Balet z Burkacką, Łozińską, Faliszewskim na 
czele, ożywiał całość. P rzy  pulpicie stał ka
pelmistrz Stadler. Jeśli z tej nowej orkiestry 
nie mógł jeszcze wydobyć tyle dźwięku, po
wiedzmy. czystego, ileby chciał i —  ile my 
chcielibyśmy —  nie jego w tern wina. Sądzi
my jednak, że pod jego wprawną dłonią stanie 
się orkiestra coraz lepszą.

Michalina Szwarcówna.

i
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P*Akii mfta 500 75 3300*- 4150'
Pokłdo T.w . hamUmm  14) 2! 1450-- 15501503  
T m . ik& Rak atu w a 14® 56 5 ) )0*— — •— —
Zakłady elek.tr- .Sudrsak* 149 5*60 2900*--*- 3100*— 3000 
G al ZaidL tk re  S ia ra * 14® — 10000*— — —

w alM. SełeaiewaM 14® 3® 1050®'—  — —

?^0‘— dal znaczną zwyżkę na giełdzie, płacono za 
Berlin początkowo 5975 —  wkońcu 5900.

Tendencya nadal zwyżkowa, usposobie
nie bardzo silne.

4Jny zastawne za sta marek fagWaeeaa
B «*V  mała p®laki 4 i p4k »r». 59*—
rtaak g tb  4 i a fl pr% 105*50

kśp. srok 4 pro. 10')*—
Bank kip. rerael- 4 i p4t in .' 99*—
PrFsld bank kr. 4 i pół jga. 107*—
Polaki ban : :r. 4 pre. 100*—
Top. kred. geL siata. 4i o 9  m i  107*— 
Tow. kred. gaL sten. 4rjrs. 102*—
B u k  kted. aioB. 4 i pdt t f a  99’—

Obltgl za 191 mar sfe f m  h « « s i
Kęsami. Banl-o kra?. 4! BH 109*—
Keimm. Baalm kra?. 4 ora. 83*50
koleje lokat- Banka kraj. ł  -»rt' 88*—
Pożyczka kraj. yalitk z r. 1593, I ST* — 
P ożyczka kraj. gafio i r .  1904, łu r a  łS*— 
Pożyczka kraj. palie *r. 1905, 4 ora Ti* — 
Poi. kraj. gai. z r. 19 18 4 s-s. iSial.) 23* — 
Poi. kraj. *  & 1913 4 na1 * r i  91* — 
Poi. kraj. z e. 1914 4: pól »rs. 99*— 
Pożyczki bo.  Lwowa z  r. 1896 4 pros. 18*—  
Pi życckłm. Lwowa z r. 1909 4 tras. 33*—  
Pożyczkisa. Lwowa a r 1911 4 prao. 88*—

1(81*—
107*50 
102*- 
10!*— 
109*— 
102* —  

109*- 
1J4*- 
101*—

WtU
102* —

90*50
90*-
ro*—
90*— 
90 *- 
93*—  
93—  
98 —  
90—  
9u* -  
90—

V  Waluty.
Rubla aarzlde po 100 rb.

9 ■ p < ’  500 rb.
, .  orotne
,  dam akie po 1000 rW
.  . po 250
9 „ fcierenki (po 401 20) — *—  — *— — *—

Karb eW* 'O po 1000 
Grzywny po 51)0 i wyżsi 
1 frank francuski 
1 frank szwajcarski 
1 L  Sterlifig
1 dolot amerykański 
l  dolar kanadyjski 
Marki nietnieckia (po 10031 

(po 100)
.  > (drobne)

Lei fwnrnnslda po 500 
„ a drobna 

Liry włoskie 
Czeskie korony
Czeskie korony niższa —
Gorana austz. niaoa. stemplowana 303*

450*-
200 * -

50*-
50-

3* 
6- 

383- 
800*- 

20300- 
CJOj* 
5300- 
5400- 
5300-- 
5200*- 
4700- 
4600*- 
183*- 

6700*-

500*.
250-

70*-
50*-

5*-
- ie*-
- 433*-
- 850*- 
-22000*-
- 631)0*-
• 55501-
- 5930'-
- 5800*-
■ 57,00*-
- 5100*-
• 5000*-
■ 220*- 
-720O*-

320*— —

VL OSiTlzf.

Ki Londyn

: asit
. Pragę 
,  Wiedeń 
,  Berlin 
.  Nowy Jork 
.  Medyolan 
.  Bukareszt

21000*— 230 MV— —■ 
4D0*— 450—  • —  
800*— 560-— —  

6700— 7200—  
315*— 335—  —  

5500*— 6000*— 5975 
5900*— 6203— — 1 
180—  220*— — • 
4700—  5200*- —  

VIL Rąta bankowa.
Stopa eskontowa P. K K. P. 6°/i .

W IA D O M O ŚC I G IEŁDO W E.
Lw ów , 27. września.

Ruch na giełdzie bardzo ożywiony, trans- 
.akoye przeważnie w papierach przemysło
wych, papiery lokacyjne w zupełnem zanied
baniu.

Najbardziej poszukiwane były  akcye 
Chodorowskie, które rozpoczęły kursem 7200 
—  stopniowo awansowały do 8500, a następ
nie spadły na 6800 —  w Krakowie z 6700 a- 
wansowaly na 7400.

Polska Nafta z 3350 awansowała stopnio
w o na 4100 —  w  Krakowie płacono 3000 do 
3300.

Parowozy z 2700 awansowały na 3500 —  
a pod koniec giełdy spadły na 3350 —  w 
Krakowie notowano III. em. 1950 i 1725.

Pociski z 2500 początkowo obniżyły się 
‘na 2300 —  później awansowały na 26o0 —  
i ustaliły wkońcu przy kursie 2550 —  w 
Krakowie notowały 1675.

Poza tern były przedmiotem obrotu 
Ćmielów po kursie 5900 do 6500 —  Pczety 
1500 do 1650 —  Gafota 5100 do 520*3.

Płacono za P. T. H. 1500 —  w  Krakowie 
1425 —  za Sierszę elektryczną 3300 —  Kar- 
palit 3000.

W  akcyach bankowych sporadyczna 
łransakeya w akcyach Banku hipotecznego 
po 900.

Kursa walut zagranicznych wykazują na-

Z WCZORAJSZEJ GIEŁDY NIEOFICYALNEJ.
Lwów, 28. września.

Tendencya zwyżkowa, obrót silny.
Doi ry amerykańskie 6200—6250, Jedynki 

i dwójki 6150—6200, dolary kanadyjskie 5400— 
5500, 1-ki i dwójki 5330 — 5420, maiki nie» 
mieckie 58*50— 58*75. setki 57 50 -57*60 drobne 
57*00— 57‘20, leje 52*00— 52*50, drobne 51*00— 
51*50, czeskie korony 72*00— 75*00, drobne 71*50 
do 72*00, ausfryackie tysiączki 5500 — 6000, setki 
400*00—520*00, 50-koronóv*ki 250*00 — 255*00, 
20-koronówki 36*00— 42*00, 10- koron. 35*00— 
•38*00, 1-ki i 2-k! 2*60— 2*80 f., ruble 5-setki 2*25 
2*70, setki 7*00— 7*80, 25-rubIówki 2*20— 2*83, 
10-riibl. 2*00— 2*20, reszta drobnych od 1*00 — 
1*65, dumskie tysiączki 70*00— 75*00, dumskie 
250 rb. 40*00—45330. karbowańce 3*80— 4*00, 
hrywny 10*50— 11 00, franki franc. 380— 390, 
funty szterl. 14030— 145C0.

Złoto: 20-kor. 19000— 19590, 20-frankówki 
18000— 18200, 20-markówki 18500— 19000, funty 
szter’ingi 18400 —  18500, 10-rublówki 25000— 
25200, dolary 6120— 6150.

Srebro: Korony austr. 420—425, floreny 1050 
— 1G70, ruble 1660— 1700, kopiejki 7*20— 7*80, 
dolary amerykańskie 4800— 5000, połówki i 
ćwiartki 4753— 4800, dolary kanad. 4200— 4250, 
drobne 4000—4050, leje 400—410.

Giełda krakowska.
Kraków, 27 września.

(PAT .) Giełda z 27 września. Papiery loka
cyjne. Transakcye. Bank hipoL 000’— , 4 proc. 
poż. m. Krakowa 000*00.

Akcye. Polski Bank Przemysłowy I —  IV* 
775*— , Polski Bank Przemysłowy V. 000*— , 
Bank hipot. 000*— , Bank Małopolski 670*— . 
Po!. Towarz. handl. I., Iii. 1350*—j Impex 
420 — , Zieleniewski I., II. 11000—, 111.10200*— , 
Warszawska Spka budowy parowozów I., II. 
1800*—, Trzebinia fabr. maszyn I— III. 4100*— , 
Lemiesz 10000*—, Pocisk 1550*— , Polska Nafta 
L, II. 3000. —, III. 0000*— , Elektrownia w Sier
szy I., lir. 2950*—, Oikos 6300’— , Pezet 0000. 
f i  zebinia fabr. przetw. tłusz. 4500*— . Krakus 
3600.— . Fabryka porcelany Ćmielów 4400. Gór-, 
ka 00000, Siersza 12800*—, T. P. G. 9100*— , 
Chodorów 6)00. Polski Glob 1300*— , Żegluga 
polska 475. Automotor 0000.

Waluty. Dolary STZ. 5900*— , kanad. 0000*—, 
franki franc. 425*—, szwajc. 000*— , belg. 000*— 
ft. sztr. 00000, Marki niem. 55’—, Korony austr. 
3*15, Kor. czecho-słow. 67*00, węg. — *— , lei 
rum. 00.— , kor. szwedz. — ’— , liry włoskie 
— ’— , duńskie 000*— , norweg. — *— , m. fińsk. 
— *— , flor. hcled. 00P0’— .

Kursa giełdy warszawskiej
Warszawa 27 września.

(PAT .) Kursa giełdy z 27 września.
Papiery procentowe: Obligacye. Transakcye. 

6proc. z roku 1915-16 114*75,6 nroc. z r. 1917 
— *—. Listy zastawne. 41/a prc. ziemskie 265*— , 
5 prc. m< Warszawy 442 — , 41/* %  m. Warszawy 
— *—  4 proc. ziemsk. — *— , 5-% m. Ludzi 000.

Waluty. Dolury Stan. Zjedn. 6500*00, Do
lary kanad. 0000*—. Franki francuskie 440’— , 
Funty szter. 00000*—, M**rki niem. 56*25, Koro
ny austr. 00*00, Korony czesko-słow. 00*00. Lei 
rumuńskie — *—. Liry — ’—. Berlin 00*00, 
Gdańsk 57*00.

Akcye: Tiansakcye: Bank Dy?k. Warszaw. 
0000*— , Bank Handlowy Warszewski I.— V. em. 
2310*— , Bank Handlowy warszawski IX., X.
2225*— , Bank dla handlu i p rzem . .— ,
Bank Kred. w Warszawie 2800, Bank Zachodni 
0000*—, Bank kupiecki w Lodzi — .— ,
Związek Sp. zarób. V .  *—. Warsz. Tow.
fabr. cukru 21300, Warsz. Towarz. kopalń węgla 
23000, Lilpop, Rauch et Loewenstein I— II em. 
4075, Rudzki i SKa 3000— , Rudzki i Ska II. 
2925. Starachowice I— II 7750*— , L. J. Borko
wski I—VI em. 1575, Bracia Jabłkowscy I— V 
0o00, Firlej z roku 1921: 000*—, Warszawskie 
Towarzystwo Handl. i Żegl. I—III 1825, Żyrardów

73000, Ostrowieckie Zakłady 8700, Polska Nufia 
I—111 3175, Przemysł drzew, i handel 1850, Ele- • 
ktrownia w Pruszkowie 650—. , Siła i Światło* i 
000'— , Zawiercie 51500, Polski Bank przemysł 
we Lwowie 800*— , Bank zjedn. Ziem polakkh; 
— *— , Żegluga Polska 0000*— . Pocisk I— III: 
1400*—.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa, 28 wrześni.

(Telef.) (m) Na wczorajszej giełdzie warszaw 
skiej po początkowem mocniejszem usposobieniu' 
tendencya dla wszystkich prawie akcyi uległa o- 
słabieniu. Akcye bankowe w zaniedbaniu. Listami,' 
zastawnymi obroty niewielkie. Waluty zagranicz-' 
ne w dalszym ciągu mocne.

Giełda wiedeńska.
Wiedeń 27 wrześnie. ■

(PAT .) Giełda z 27 września. Renta majom 
118*— , Austr. renta koronowa ll5 *— , Węg, 
renta kor. 355’— , Losy tureckie 10000*0, Renta 
lutowa 125*— , Losy węg;erskie — *— , Prioritety 
kolei półn. 5475*— , Anglobank 3700*— Bankve-j 
rein 1850*— , Bodenkreditanstalt 0000’— , Kredit- 
anstalt 2750*— , Bank Depozytowy 1040*— , Bank 
Austr. Kredytowy 2750*— , LHnderbui ik 4650*— , 
Unionbank 1700*— , Zivnostenska Banka 9380'—*
M erku?y , Bank Obrotowy 1085*00, Kolej
północna — — ’— , Kolej lwowsko-czem. 5999’— , 
Kolej południowa 4750*—, Austryuckie koleje 
10220, Alpiny 11903*— , Tow. górniczo-hutnicze
 , Krupp 5240*— , Poldihiitte 11020*̂ —
Prager E i s e n  *—, Rima 8230*— , Skoda:
13980*— , Apollo 160C0*— , Fanto *— , Galie,j
Karpaty 43000*— , Zieleniewski *— , Galkńe
77500*— , Schodnica 00000’— , Siersza 0000*—>

DEWIZY ZURYCHSKIE.
Zurych, 27. września, i 

(PAT .) Kurra początkowe. Berlin 5*00, N o .: 
wy Jork 579, Londyn 21 *61, Paryż 41 *50, MeJyo*. 
lan 23*95, Praga 6*20, Budapeszt 0*37, Zagrzeb 
2*60, Bukareszt 4*60, Warszawa 0*09, Wiedeń 
0*47, Austr. stemp1. 0*32*—. Holamiya — ’—.

DEWIZY PARYSKIE.
Paryż, 27. września.

(PA T .) Kursa wekslowe z 27 września 1921. 
Weksle na Niemcy 12*25, Amerykę 13*81*5, Belgię 
98*25, Anglię 51*49,HoIandyę 441*00, Włochy57.25, 
Szwajca-yę 000*00, Hiszpanię 179*25, Wiedeń 
0*00. Rumunię 10*87, Pragę 00*—.

Giełd 3 parysfta.
Paryż, 27 września.

Giełda z 27. września 1921.
(PAT). 3 prc. renta francuska 56*25, 4 prc. 

renta francuska 65*60, 5 prc, renta francuska 
81*45, 5 prc. poż. rosyjska 00’— , 4 prc. poż. 
hiszpańska 148,4 prc. poż. zjedn. turecka 39*75, 
Bank paryski 1250*—■, Kredyty lyońskie 1445*—, 
Kanał Sueski 5870*— , Baku 2355*— , Liarosoff 
395*— , Malceff 195*— , La Naphte 305’— , Tułe 
000,J—, Rio Tinto 1430*— , De Beers 605*—, 
Gold FiliJs 50*25, Tanganice 68*00, Randmine 
123*50, Lombardy 00*00, Losy tureckie 00*09 
Konsole rosyjskie 00*00, Weksle na Londyn — V

DEWIZY LONDYŃSKIE.
Londyn, 27. września.

(PAT.^ Kursa wekslowe z 27 w-reśnia 1921. 
Weksle na Szwajcaryę 21 *63, Holandyę 11*76*25, 
Amerykę 372*87, Hiszpanię 28 63‘5, Włochy 89.87, 
Paryż 51*79*5, Belgię 52*57*5, Niemcy 427*00,f 
Wiedeń 4350, Biucareszt 476*5.

Giełda londyńska,
Londyn, 27 września.

(PAT). Giełda z 27 września 1921. 2ll* prą 
konsole angielskie 48*25, 5 prc. pożyczka argen® 
tyńska 94*— , 4 prc. pożyezka brazvliisk£ 50*— , 
4 prc. pożyczka japońska 65*— , 5 prc. pożyczka 
meksykańska 69*00, 3 prc. pożyczka portugal
ska 23’—, 5 prc. pożyczka rosyjska 7*—,
4 i pół prc. pożyczka rosyjska 0’— , Raltimo a 
and Ohio 51*53, Kanada Pacific 150*50, Pen
sylwania 51*53, Southern Pacific 108*50, Union 
Pacific 162*00, U. S. Steel Corp. ) 05*50, Ria 
Tinto 28*00, De Beers 17*62, Gold Fillds 1*— 
Randmine 2 i siedm szesnastych.
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KroniEfa s p o r to w i
P IE R W SZY  DZIEŃ W YŚC IG Ó W  KONNYCH.

Lwów , 28. września.
Cicho, bez żadnej reklam}', „iau.tujoie“ 

rozpoczęły się wyścigi i konkursa konne M. 
T . Z. we Lwow ie. Jatc gdyby się wstydzono 
i przeczuwano to niedołęstwo organizacyi, 
którego świadkiem była wczoraj bardzo nie
licznie zgromadzona publiczność. Może M. T. 
Z. rozporządza milionami, iż nie dba o popula- 
ryzacyę tego pięknego i rycerskiego sportu, 
iecz, jeśli tak jest, popełnia grzech nie do da
rowania i samobójstwo.

Z wielu stron słyszałem wczoraj zdanie: 
„dowiedziałem się o wyścigach w ostatniej 
chwili", „jakto, dziś były  wyścigi" i t. p„ co 
tylko świadczy o braku wszelkiej reklamy, a 
tą pogardzać nie można —  nie wolno nawet. 
iTu gra rolę stan kasy, wyrobienie sobie pu
bliczności, wreszcie opinia obcych, których 
teraz we Lwu wie podczas „Targów  Wsch.“ 
nie brak. r>ruga sprawa, to już sama urgani- 
zacya wyścigów, wprost karygodna. Żadnej 
kontroli, żadnego porządku —  słowem bała
gan małomiasteczkowy. Każdy wchodził, 
gdzie chciał, nie zważano na tor, na pędzące 
konie, na okrzyki rozsądniejszej i bardziej u- 
ważającej na porządek publiczności, której 
inni zasłaniali widok na bieg. A  o wypadek nie 
truano —  można kopytem po łbie oberwać 
i kto odpowiada? O ile się nie mylę, komitet 
jest w  możności postarania się o kilkunastu 
żołnierzy, a ci, odpowiednio pouczeni, potrafi
liby porządek utrzymać:

.Wyniki biegów wczorajszych są następu
jące:

I. Rieg plaski —  13.00u mk. nagroda — 
dystans 1.600 mtr.: 1) „Haubica" Tarnowskie
go ; 2) „Fałga" Dydyńskiego; 3) „Czako" Ra
ciborskiego.

II. B ieg płaski — 20.000 mk. nagr. —• 1.100 
mtr.: 1) „Galfa" Rusockiego; 2) „Pobudka" 
jTarnuwskiego; 3)1 „Kossodaj" Ostaszewskiej.

ul. Bieg przez płoty —  10.000 mk. nagr.

J3AZETA P O R A łW .

—  2.400 mtr.? 1) „L ipa" ppur. M ontw iłły; 2) 
„Dragon" rotm. Płonki; 3) „Zembak" Dydyń
skiego.

IV. Rieg przez cięższe przeszkód}' —  
13.000 rtik. nagr. —  3200 mtr.; 1) „Baśka" 
por. Rożałowskiego; 2) „Mahomet" ppor. 
W ojtowicza; 3) „Halusia" Kruszewskiego.

V. Bieg koni konkursowych —  1.600 rnt.r.:: 
1) „Ordynat" ppor. Michowskiego; 2) „S iw 
ka" ppor. M ontw iłły; 3) „Alba" ?

VI. Bieg myśliwski za mastrem koni kon
kursowych —  4.000 mtr.: 1) „Egeria" 14 p. u- 
łanów; 2) „Hetman" mjr. Hackbeila; 3) ? —

Totalizato- był czynny, a wielka ilość 
kas ułatwiała pracę. Dziś drugi dzień konkur
sów, początek o godz. 2 po południu.

Prol. R. Wacek.
,Jutrzenka" —  „Pogoń". Symoa tyczna 

drużyna krakowska „Jutrzenka", która w  o- 
statnioh czasach poczyniła wielkie postępy 
i osiągnęła wSDaniałe wyniki, jak z „Czarny
m i" 2:2 i z „Makkabi" 1:C rozegra we czwar
tek match przyjacielski z „Pogonią" we Lw o
wie na boisku „Pogoni".

„Cracovia“  —  „Tolonia" 2:1 (1:0). Match- 
rewanż o mistrzowsrwo Polski, rozegrany w 
niedzielę w  Warszawie, po zaciętej walce, 
dał zwycięstwo „Cracovii“ .

Z SALI SĄDOWEJ.
O ZBRODNIĘ k r a d z ie ż y .

Lwów, 28. września.fi
Przed zwykłjrm trybunałem, któremu prze

wodniczył s. o. dr. 'Rubinstein, a przed którym za
siadali jako wotanci st. r. Piskozub i Nechay sta
wali wczoraj Jan Kubala, Jak Łoziński, Karol 
Kwik, Eugeniusz Bemacki, Alfred Klatt, Stefan Za
mojski i Józef Guztuk, oskarżeni o zbrodnię kra
dzieży. Akt oskarżen i  brzmi, iż w  nocy z 10 na 
11 kwietnia b. r, skradli wymienieni z zamknięte
go wagonu kolejowego, podczas jazdy ze Lwowa 
do Brzuchowic, z pociągu będącego x  ruchu, 664 
kg. tartemu, Tytoń ten wyrzucali koszami i pakami

Nr

z wagonu, następnie wyskoczy wszy z pociągu, 
wzięli swói łup i zakopali go w lesie, by stąd, w 
stosownej Chwili go zabrać, r^rok tego miejscą 
zaczaiła się jednak straż policyjna. Po krótkiią 
czasie udali się tam trzej pierwsi oskarżeni z wor? 
kami, przy rokowanymi na tytoń Przeprowadzoną 
osobista rewizya, wykazała, iż przy Kwiku zna-, 
lezioiiu właśnie paczk* tytoniu, pochodzącą z k.a-> 
dzieży. Trzej pierwsi oskarżeni zamówili u oskar-i 
żonego Eugeniusza Bernackiego, sierż. sztabowe
go, przydzielonego do autokohimny jedno ciężaro
we itiio do Brzuchowic, i. przyrzekL mu, że do
stanie za to odpowiednie wynagrodzenie mełylko; 
w gotówce, lecz i w tytoniu. Alfred Klatt, Stefan 
Zamojski i Józef Guziuk, jako źołnierze-szoferzy; 
wyjechali autem po tytoń, względnie ułatwili za
branie tytoniu, nadto zaś Bemacki sfałszował roz
kaz jazdy do Brzuchowic.

Oskarżeni wypierali się winy, zmieniając u- 
stawicznie swe zeznania, wreszcie jednak przy-, 
znali, że chcieli ten tytoń zabrać, gdyż uważali goi 
za kupiony przez Klatta, nadto Bemacki tłuma
czył się, że Kubala zapewniał go, że kupił rytoh1 
od jakiegoś żołnierza w Kowla, i że chce go prze
mycić, a żeby uśpić czujność władz celnych, naj
lepiej będzie jeżeli użyją w  tym cehi auta wojsko
wego, Wobec tego wystawił rozkaz jazdy, ale nie 
przypuszczał, by tytoń mógł być kradziony.

Jo przeprowadzonej rozpi r  ń t i przemówie- 
' prokuratora i obrońców, ogłosił pzewodnł- 

czący wyrok, na mocy którego uznano winnymi 
zbródm i uczestnictwa w ' kradzieży i skazano: 
Jana Kubalę na 2 lata więzienia, Jana Łozińskiego 
na półtora roku, Karola Kwika na 1 rok więzienia, 
z wliczeniem wszystkim sześciomiestęcz. aresztu 
iśledzczego, Bernackiego, Klatta, Zamojskiego i Ca>- 
ziuka uwolniono od winy i kary. Obrońcy zasą
dzonych zgłosili odwołanie z powodu wysokiego 
wymiaru kary. . ,

Oskarżał dr. Siopotnicłd, Kubalę bronił dr. Ba
tycki, Łozińskiego dr. Maccliński Kwika oraz 
Bernackiego dr. Thumin.

B A U E A  I ~ r C 9 I O « » I I Paccu tu] s posady lako

fdKO&fl MUZYCZNA
Im. Ignacego J. PADEREWSKIEGO 
we Iwo wie. ni, tfiłkowslslsso 11.

*io cna Kochanowskiego (pirr sza na lewo) 
ogłasza, i -  «. >*y aa rek sskolny 1921/22 ju\ *'9 rozpo
częły. • - Przedmioty: ł p ł « «  SOlOttp, fortu pifrn, 
skrzypce, motyka zbiorowe, kurs koacw tewy 
fortsplann I przadaieły teoretyczna. — K«u- 
celarya otwarta od 11 do 7 wieczorajn. —  Uczniowie, 
którzy ni 3 maję fortepianu, mogą ćwiczyć W  szkole. —  
Przy szkole iekn-eje wypożyczalnia nut d l. ue*niów.2563

V  gimnasjrnm żeusziem (z prawom publiczności) Cy- 
pryany Bracków i j  wprowadza się w  IV kl«i:a ma te
rn a tycze 3- przyrodni czy program 5-o klasowego gimua- 
zyam wyższego (a językiem łocinikim i francuskim 
nadobowiązkowo!, bnformacye ad 3— 4. Sakromentek
IX  1999

Ważne dla °n ś. Od 1 do 15 października przyjmuję 
wpisy na nnwv trzymiesięczny kurs kroju i szycia
.Jolimda*, Staszica 8 II. p. 2547

I
I 1

wnik władający językiom franenskim, cnyie'skim i 
niemieckim, z praktyką handlowy poazukuja odpo
wiedniego zajęcia. Zgłoszenia pod .Sumienny*, do
Administracyq 2514

Zjlottanii 
2513

Unadantk i rutynowanej poszukują zaraz.
.dw . Chołoderki, laziełlcń-ika 8.

Orni 1 ------ - JMhIBw i ' — -•   -- --   n lr - . u.

Ttenograflstka piszącą biegle na maszynie, znająca do- 
hr a buchaltoryę, poeaoku]« stałej posady. Zgłoszeń ,

, do Adm. pod ,Stonoqrali 3548

iC w ochód^n^arD W y^Pro "*!^^^ - nabywo"pćTędnic ok<H  
ayjnej .l&tt-n*, Lutów, jagiellońska 8. THŚ~

ł S f l A l f l l  z  u^ °  łc a o n 4  szko-
S W l K w u a  łę  la so . ę i d łuższą p rak 

tykę la s o w i i tartaczaT.n. —  Z g ło sze n ia  H a lm a r,  
W ap o w ce , p. P rzem yśl. 2557

I M i £ S Z K £ V I A »  L 3 t f . U ł ,  S i l . i . * *

Pokoje kawalerskie na .Targi Wschodnie* do wyna
jęci-, Biuro Asnyka 8.

y y .—- ■■ —  ■ '  .......... - -  "... “ "  ~  ̂ 1 11 ■ —
■ rtp in u .s  ozoodb aa c u, duża ptilma i raukarya d -i

1 “tz-u an: »• Wiadomość: Czarna' i, ni- Loioruwiczt
l  6. Ii. y. ?544

W ie lk i wybór konfelcry' d'n pwdenwk i dzieci poleci 
agazyn konfekcyi .Podlotc * ,  ni. Bonifratrów 1. 3,

b-czna Hofirana. 254, 1

Kamienica w  śródmieście do sprzedania. Wiadomość.
d.vokat Urich, Rynek 35, między 4—6. 254,

Dwóch lndz: ukwalifikowarych, ns roboty młyńskie, 
w  zakres stolarstwa wchodzące i eperac, e i dorobić , 
Bartosza Głowackiego 9, II p. Eliasz Mad il ssici. 
Kleparowsba 28, Biłyk C. 2493

1

Cl .  . nt nada.ący się na . k ł r d  dese. , niedaleko staeyi, 
n a jc h ę tn  e j  Łycsakowstciej, wynajmie fabryka .D ą b * ,
' łyczakowska 2 7 . 2545  1

azt l c z u *  z ę b y ,  p la t y n ę ,  z ło t o ,  s r e b r o ,  p r e c y o - ' 
a, s z ia c n e t n e  k a a i a n i e ,  p e f ł y  —  k u  r u j e ,  n  t .  -a j ą -  ,

n a jw y ż s z ą  w a r t o ś ć .  S t r a u c b ,  ju b i ie r ,  Lwów, u ł.  L e -
j ; i  ,nów 29,

wyno-
254b

E
k c p i i o ,  ipniinnit, r o m n  M

Ziemniaki
Miejski Zakład aprowizacyjny we Lwowie, Bema 
21, zawiadamia, że przyjmuje tylko od produ
centów oferty na dostawę ziemniaków w ładun
kach wagonowych.
2T33 Miefikf Z sH »4 a-rowizacyjny.

PASY SKÓRZAN£
w róinych sztr kości ich poleca firm",

B. BO H O S1EW ICZ
hwćw, Hetmańska 6.

T80TY tnrfiEMd łub tfolarskie
kupuje wagonowo firma ,P.ON‘ , Lwów, ulica Lwow

ska L 48. Telefca 476. 21i7

Karbidowe Hampy
rowerowe, ręczne, str Jganiarik1* i stołowe pahdki 3raz 

karbid na Wagą h irtownie i Uetailicsnii , polać

JAKÓB ROSENMAN, LWÓW,
ulica A K A D E M IC K A  I. 26.

£  m m a m  g j

w i i  M i .d li  I I n  l I w .  b H tm te ia
b. lekarz 1- kiasv na I. k li- ić t oiculjst. w  Wiedniu, ord. 

• J -  5 Szopena 7, (borzna rL r!,',skieę' ). 2561

b p .cy  ch oro  . y  i! . s o r  >

D Ć i . U B N R Y K  R O S M A R I N
były slow  ^ułiniki paryskiej, wied. i Iwowsiciej, ord. od 

8 * -W , 12— 1 i S—fi. Lw ów , fcoeem ika 12. 2SeJ
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N. V. HANDELMAATSCHAPPY

Menten 1 StarK
- M im  - liii

I s ig p s s !  29. Przejazd 5. 2578

Towary kolonialne
(Herbata, Kawa)

Oleje i tłuszcze 
Produkty surowe

do wyrobu czekolady. — Ziarna 
kakaowe, masło kakaowe.

Metale: Cyna.

Na czas TARGÓW WSCHODNICH
BWfcł- ? JiŁ-~—Ł . — #

In. Itii, l i  M i,

Pacyków
KOŁO STANISŁAWOWA 

WŁAŚCICIEL:

Aleksander LEWICKI
wykonuje 2542

wazony, figury, lampy elektry
czne, kałamarze i bombonierki 

w fajansie i terrakocie.
Tg W s ii wlanawMianie PaiyfcawskiE 31

Najnowsze, dzieła

(Tersytesa)
p. t-

poświęcone

Targom Wschodnim
opuściło ju i prasę

i jest do nabycia we wszystkich 
księgarniach i antykwarniach.

2507

M e
UliEiiodu i Zachodu

kupuję 
bluzki, suknie, 

halki, szlafroki, żakiety, 
zawijanki, śzfele wełniane i jedwabne, 2558

kompletne wyprawy ślubne itp. najtaniej tylLo w

Magazynie nowości dla Pafi 
MtJNZER i FR1SCH

Ul* K i l iń s k ie g o  1 (naprzeciw Kawiarni Wiedeńskiej)

POluacy i Południa
W y s t a w i a n y  w e  w ł a s n y m  p i a g a z y  n i e  u l .  
K i l i ń s k i e g o  1 I n Ł p r z K a w i a r n i  W i e d e A K i e j )

z wina różnych wielkość* 
sprzeda tam i o

„ S P O Ł E M "
Związkowe Towarzyst wo Han
dlowe, Lwów, 3«go Maja 19.

Eug. A. S zeartaa , Z. C zy in n k l i Ska
Handl marek zagranicznych i Dom ajencyjr.o-komisowy dla Handlu, Przemy* 

słu i Rolnictwa, Lwów, ul. Zielona I. 30.
Representacya fabryk krajowych i zagrań'-czryoh dla artykułów chemicznych, spo
żywczych, tekstylnych, papierowych itp. I  rzyjm iftay zastępstwa P ie l »SZC rzę
dnych fabryk* Zatrudniamy silny z “ stęp dobrze wyszkolonych podroż ijęcy ch. W y
dawnictwu czasopisma „Filatelista . l.cntraLa m iędzynarodowego Związku-Filato- 

listów  i Korespondentów „L/NlA". 2514
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P R O W A D Z I:

I. Dział zbo2owo-ua sienny:
Kupno i sprzedaż siana prasowanego i słomy.

II, Dział budowlany i opałowy:
Drzewo materyałow?, cegła, dachówica, eteru, papa dachowa, 
gonty, blacha cynkowe, pocynkowana,. czarna, miedziana, ce

ment, gips, wapno, trzcina, węgiel, koks. torf

Ul, Dział nawozów sztucznych:
Superfosfat, kainit, mączka Thomasa, „Uspulum** I t. p.

IV, Dział maszyn rolniczych, przemysł, i technicz.
Urządzenia gorzelni, młynów, cegielni, tartaków, suszarń do 
eks loatacyi torfu, lokomobile, żniwiarki, kosiarki, m ocarnie, 
motory, kieraty, młynki, sieczkarnie, tryery, pługi, brony, sie- 

wniki, maszyny mleczarskie, kosy i sierpy.

V. Dział smarów £
Benzyna,oliwa i t. p.

Przyjmujemy z a s t ę p s t w a  tylRo 
poważniejszych firm i fabryK,

2554



■V. 604,5. „OAz F i a  p o r a n w a^ St*. 9.

DOM SPEDYCYJNY i KOMISOWY
„SPED O PO L"
T e le l.  N r. 2017 s k a  x o g r .  o d p . T e le f .  N r. 2017

Centrala: Kraków, Fioryańska 25.

f ul noRhnsrckiego 6.
(róg p!. Akadsmckiego),

Zastępstwa we wszystkich pogranicznych i portowych stacyach. 
Uskutecznia wszelkiego rodzaju ekspedycye w kraju i za gra
nicą. —  Wagony zbiorowe. —  Ubezpieczenia. —  Składy 

towarowe. —  Wozy meblowe. 2045

FABRYKA POJAZDÓW

TOW. Z OGR. POR.

w BYDGOSZCZY
zastąpione we Lwowie przez

Hurtowni? dla h m t
SPÓŁKA Z OGR. POR,

ULICĄ CHORĄŹCZyZNA L. 11a.

Pierwszorzędna, oddawna istniejąca fa
bryka.

Wozy gospodarcze, ciężarowe i wózki 
wyjazdowe tej fjnryki wystawione na 
„TĄRGACH WSCHODNICH*, hangar B.

2271

KSIĄŻKI HA CZASIE
Snż. StanSsł. Szczepanowski
1. W idoki i drogi rozwoju gospodarczego ziem 
polskich, cena 36 Mkp. 2. Zmiany wartości i lo
sy pieniądza, wydanie d tag ie uzupełnione, cena 
36 Mkp. Jest to  ..wiązie przedstawień o sprawy 
waluty. 3. No » oczc >nc granice naturalne Poi 

ski (z 2 mapami) cena Mkp. 32'60. 2552
Do nabycia w księgarniach, — Skład główny:

KSIĄŻNICA PO LSKA
Lwów, Małeckiego 5. Warszawa, Nowy Świat 57.

BAUCZPB 
iPIliCZęCIE 

— kONUJZ nr —-iflizj

MAKS GLASERMAN
kYTOWNlK

l w ó w , u l . s y it t u s k a  i « .
,'Y* e

12786

Założony w r. 1858.
U

D o m  ż e l a z a

F. Renfschner
Lwów, Legionów 37.

Wiedeń III. Hauptstrasse 84/14. 
polec*

żelazo, blachę, gwoździe, oraz 
wszelkie inne artykuły żela

zne hurtownie. 256i

W I K f l
WĘGIERSKIE I AUSTRYACKIE  
PO NAJNIŻSZYCH CENACH POLECA
H a n d e l  H e r s a t y  i  K a w y

EDMUNDA M ED IA
WE LWOWIE, RUTOWSKIEGO 3. '

Fabryka stolarska

i Groedel w Dmi m\
obok Skolego poszukuje kilku stolarzy me

blowych i budowlanych. 2555

materye najlepsze] jakości na ubrania, kostyumy, pła
szcza mąstcle i damskie, jedwabie, płótna, nlica 

Hofmana 1. 30. 2550

MŁYNARZE!
przyjeżdżający na „Targi Wschodnie*, 
mogą oglądać w? magazynie naszym wslce, 
kaspry, kamienie, oryg. szwajcarską ga
zę oraz wszelkie maszyny i przybory 

młyńskie.

RiiSBl, Sshicber. Priedlander
Brajerowska 11 a, II. p. 2568

Pracownia figur

Jan Stanlewski
Łódź, ul. N aw rot U.

poleca wielki wybór figur własnego 
wyrobu.

Proszą odwiedzić wystawą moją i 
.TARGACH WSCHODNICH*. 1866

Zamówienia na dostawę węgla przyj
muje ii-ma

R. DATTNER Lwów,
u 3.  M i c k i e w i c z a  4 -  2553

Firm a

Bk  GRDBDEL
v t a i  Wilnu olei! Mulego

ma do sprzedania 1 ekspauzyjn ] maszyną parową 
60 HP., fabrykat Tiischera w e Wiedniu ze stawi- 
dłem Meieia, piąc orze dn ] tarczą powrożną, ko
tłem rur wym Steinmiillera wraz z uzbrojenier 
Kocioł jako też maszyna parowa są używane, 
lecz zdatna do użytku. C ertv fikat odnośnego 
tła ja<o też maszyny, można na miejscu ogląda

Aparaty telefoniczne
stołowe (interurbana) oraz baterye do tychże dostarcza 

firma

Bernard'1 Panzor, Lwów,
ulica Kopernika I. 17. 2560

U

!“ Ska lul-ML 
LwUadniatt

Telefon 469. — Poleca natychmiast

Om i flii n i lu
*»

•»>

Koncesyonowane przez Redę, szko lną

F in iM m i la i e M
Ł y o z a K o w s K a  8 4 .
I  * g V  a n  na nowy ku n  obejmujmy buchalteryą, 
W D y  rachunki kupieckie, korenpondencyą, 
i techniką handlu. prowadzony przez fachowe siły,
odbywają sł* codz. od 4—6 p o >  do 29/9. 
P o  ukończeniu kursu egzamin w Akademii handlo
wej Osobny kurs dla abituryentów. 2585

Speeyallsia
w y r o b ó w  podelKowycb
produkcyi masowej, mogący Samodzielnie tea 
dział prowadzić przy fal ‘VyCO ty ^ O u lę w e i

n a  p ro w in c y l

potrzebny.
Pisemr ■ oferty wraz odpisami świadectw należy 

nadsyłać: 2583

t o m  lilia K r ó t a i  1 . 1  e  4

PRIMUS!
I  L A T A R K I
* elektryczne

Żelazka
elektryczne

M
Oryg. flasz
ki termos.

I św ieczn ik i
.eltktryczne

Abażury do lamp elektrycznych, 
pierwazorzędne wykonanie, Ma
gazyn wszelKich przyborów ele- 

Ktrycznycb

Lwów. Ilia K i  i. \i
5842
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Rach. bie... w Ziem
skim Banku Kreiyt. 

we Lwowie „e b b e r CH RZEŚC IJ ZAKŁAD  DLA WYROBU BIELIZN Y, 
BLU ZEK  itp . S p ó łk a  z a re j. w e LWOWIE, CHORĄŻ- 
CZYZNA 1 1 a ADRES T ELEC R . „E L L E N “ -LW ÓW .

Konto poczt. Ka-y 
Cbzczędn. w War*
spawie N r, 149.520

SPECYALNO SĆ: PŁA SZCZE LABORATOR. i LE K A R SK IE , FARTUCHY O PERACYJNE, GARNITURY ROBOCZE itp.
N o s z e  m t o j s c i  n a  T s r g a c h  W s c h u d n i c h  . p „l-a c  i l t u k i ,  U r u p a i  V I I ,  m i e j s c e  4  b .  H B S 9 H H B H H H

Pierwszri w kraju fabryka owsianych produktów odżywczych
1 kawy słodowe!

Adam a Sranickiego w Sosnowcu
w y sta w ie  n a  TARGACH WSCHODNICH P aw ilo n  XX: —  SW E PRODUKT A, JaK o  to: k a S Z Q  0 3 f S l£ ’lA> mączkę 
owsianą, kakao owsiane, K aw ę s ło d o w ą  i zbożow ą . 2569

T owarzystwo h a n d lo w o  ■ frzemysł\

i .P O L S T A R ”
S p . z  o t fr .  o d p .

I
I
I

B p . z  o g r .  o d p .

W A R S Z A W A ,  B O D U E N A  4 ,  TeiUsif: S1M S 121S H

WGF T i f l M ł  i k N i b i s  sprzetii l e n n i  i w i l d i i ^ j  z i l i n j t k  sklntój. 
I r f M g i i i n n  k ir te n  ^ rz d a ż  u  kresaeli T u M i l ih  w swoich OdazlftłAeb w:

B A R M N O W I C l A C E i i  S T O Ł B C A C H  
n a p o j ó w  w y s ł Ł o ł Ł o w y o ł i .

Przyj i-iie my reprazentacyę na Kresy Wschodnio w yrobów  wódezanych 
pierwszorzędnych **r -cyfikacyi krajowych. —  Pow ażne refereneye.

Rachn. lki b l& ią e  . Bank Związku Sn. Zarobić, w Warszawie, Bank. Han
d low y  w  Warszawie, Bank Przem ysłowy Warszawski v  Wai szawie, 
Ziemski Bank Kr :dytowy w  Warszawie, Polski Bank Przem ysłowy 

Warszawie, Ziemski Banie K redytow y w Gdańsku.

I
I
I
I

Blachę pocynkowaną N
22 20 i Nr- TS 

Blachę żelazną czarr-n 
0*44 do 2 mm. grubośc; 
w  ilości okcło 4 wagonów. 

Ter destylowany tzw . Sfein- 
kohlenteer prwr , korspo 
zycya dla łożysk.

Cynę angielską oryg. blo.
r  rki Banka.

Gwoździe gontowe od 
do 8*.

Płachty nieprzemakalne dc
krycia wagonów i stetfl 
S X 9 mJ.

Elekt ro-m oto ry, oraz dy
namo: 4, 5,5, 7, 10, 1? 
15 KW. 220 v.

Motory benzynowe 4 d
40 rip.

Sikawki 4-kołowe, Pompj 
centr, tugalne ssąto-tło- 
czące, oraz wszelkie arty 
kuły techniczne-* 2176 

poleca ze składu Biuro techn.
Bolesława de Dah.kc
w Krakow ie, ul. Siemiradz
kiego 35. Telefon  Nr. 2180.

BCto  3o  -żtoSą biżuteryę przeraba, naprawia najtaniej ? ? ?
Kazimierz TuriliK, jubiler i zloiniH litwor, Sybfnska 23 Ii.

prxewoxoweywr A. Adamowski i Ska z w. ifcn

C E N T R A L A
L W Ó W

Dl. Czarnscktauo 3 .

\  V “~ V “

TOWARZystWc <r'-75 
. rfftgaaiMftaguPEmroYJMo -

J f

O D D Z IA ŁY  i 
Kraktfw, Czernlowce, 
Sniatyn, Zdnłonnowo 
B r a i ł  a , G a ł a c z ,  

Gdańsk.

wykonnje wszelkie dowozy, spedyeye, transporty meblowe pod konwojem lub ubezpieczę 
niem oraz przeprowadzki miejscowe wozami meblowym i w kraju 1 za granicą. 2562

i fOZONa

M in io  nteyalii sptEkar.
lwów, SCołłafaja 8

SPECYFIKI KRAJOWE I ZAGRANICZNE 
ARTYKUŁY GUMOWE I CHIRURGICZNE 
OLEJE TŁUSTE I ETERYCZNE 
SUROWCE LECZNICZE 
PRZETWORY GALENOWE 
OPATRUNKI
CHEMIKALIA. 2385

I M  auniHUB
Jak żarówki, materyały instal., motorki 
ttp. można nabyć hurtownie w firmie
f i  r  a os i Rabinowicz,

l w i  tf, Ul. ftw . S tan is ław a  I. 2. 2385

fmlijnii nurnika
1o dwugatrowego taraku, z dłuższą prakty- 

fachową wiedzą i z drbremi poleceniami, 
■'głoszenia pisemne wraz z odpisami świa- 
iectw do Zarządu dóbr: Oleszyce przez Ja- 
: osław (Małopolska). 2475

najlepsze w in o  
m u s u j ą c e  asse

Państw ow y Urząd Węglowy podaje do w a- 
domości, że ceny za węgiel i kokc z Górnego 
Śląska i Karwiny, ogłoszone dnia 10 wrześnie rb. 
w .Monitorze* Nr. 205 anulują się i od dnia 15 
wrześni* rb. ulegają zwiększeniu wubec podwyż
szenia cen węgla na Górnym Śląsku i znacznego 
podrgżenia marek niemieckich i koron czeskich 
i będą wynosić za węgiel i koks impo-towany 
za 1 tonnę franco wagon komora graniczna:
W ęgieł G'irn śląs i: graby, kostka Mkp. 22.000*—

orzech I, II , 21 500*—
orzech Iii, poapółka, grysik, 
groszek i drobny . 16,000 —
miał .  12.000*—

W ęgłel Karwiński <iif wsry tkich gatunków »  24.000 —
Koks Górnośląski: ,  „  „  n 27.000* —
Koks Karwiński , .  „  ,  4'J.OOO*—

Odbiorcy węgla i koksu importowanego 
winni najpóźniej do dnia 26 w ześnia r. b. uzu
pełnić wpłacone sumy za przydziały węgla i kok-u 
zgodnie z powyższemi cenami. 2535

Warszawa, dnia 21 września 1921 r.

Specyaista chorób skórnych i wen stycznych

Dr. MICHAŁ SALPETER,
Lwów, SykstuskaH?, ord. od 8—9 i 12—6. 2169

IN F O R M A T O R

CAŁA POLSKA
ADRESY I OGŁOSZENIA

ŚS

Inatytucyr państwowych, Zakładów nauko
wych, teatrów, fabryk, i towarzyszeń, skła
dów hurtowych, sklepów, warsztatów, cu
kierń , restauracyi, m iejsc kąpielowych, le 
cznic, lekarzy, adwokatów, inżynierów, me
chaników, rzemieślników, obywateli z iem 
skich i w ogóle przedsiębiorstw, fachowców 
i osób prywatnych m iast i m ie jscow ośc i 

ca łe j Po lsk i.
Wydawnictwo zarejestrowane w wydziale pra
sowym i widowiskowym przy kcmuaryucie 
Rządu n i s t  m. Warszawę z 9. lipca r. b.

I I  288/2.
Pif ze arkusz* już ’ opuściły praso 

I na lą J in lc  wysyła ilą  Jo.
C E N A  O G Ł O S Z E Ń :

OGŁOSZENIA DUŻE. Przed tekstem : cała stro
nica 30.000 m kp, puł stron. 16.000 mkp., ćwierć 
stron. 9.000 mkp., ósemka stron. 5.00) mkp. —
Z a  tekstem : cała stronica 20.000 mkp., pół stron. 
12.030 mkp., ćwierć stron. 7.000 mkp., ósemka 

stron. 4.0)0 mkp.
OGŁOSZENIA MAŁE. (Firma lub nazwisko, imię, 
adres, telefon, fach) w dziale ogólnym lub fa
chowym — 500 mkp.; jednocześi it w dwóch dzia

łach — 900 mkp., w ramce o 300 mkp. drożej.

WARSZAWA, Alejo Jerozolimskie Nr. 9.
Telefon 268-00. 2506

Konto: Warszawski Bank Stołeczny 78, — War
szawska Pocztow a Kasa Oszczędności 2.665. 

Ogłoszenia przyjmnjc się w biurach ogłoszeń.

IIN̂ PiiIłMWMWBWBBBEEgHaWWWlWWłli flfiflS

99 s p r z e d a j e  n  u C ^ n a C l l  Z J l  t o n y t f r  B L U Z K I ,
s u k n i e , łASTETY tedwabwe i wełniane,
jaHoSei 101353 .H.1SS1M3E3 D A M S K A

M i  M l i  M iii i dziecinnej Zygm unta Fliitera, m* tsa n̂i a. 254*
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PROSPEKT 
SPÓŁKI AKC. ZAKŁADY AMUNICYJNE

99P O C I S K
99

Spółka Akcyjna Zakłady Amunicyjne ,Po- 
cisk“ założona została aktem notaryalnym w  dniu 
39 Października 1919 r., zarejestrowana sądownie 
dnia 22 Grudnia 1919 r. na mocy Statutu, zatwier
dzonego 35 Lipca 1919 r.

IPrzedmdotem działań Spółki jest wyrób arrw- 
nicyi karabinowej i artyleryjskiej, wszelkiego ro
dzaju wyrobów metalowych, wyrobu prochu i in
nych przedmiotów wybuchowych, wszelkiego ro- 
jdzaju broni, środków transportowych oraz pomo
cniczych dla zaspokojenia potrzeb armii i prowa
dzenia handlu temi artykułami.

Kapitał akcyjny wynosił pierwotnie 40 milio
nów koron (I. emisya), podzielonych na 80.00U 
sztuk akcyi po Kor. 500. — (Mik. 350.—) za sztuką.

Na zasadzie uchwały Walnego Zgromadzenia 
jAkcyonaryuszów z dnia 29 Październ. 1919 r. ka
pitał akcyjny Spółki powiększony został do Mk. 
66,000.000—
j Na zasadzie uchwały Walnego Zgromadzenia 
,Akcyonaryuszów z dnia 20 Listopada 1930 r. ka
pitał akcyjny Spółki powiększono do Mk.
112.000.000.—, które całkowicie wpłacono, przy- 
jCZetm na kapitał zapasowy wjrłacono 50.395.000.— 
Mk. (NN. akcyi: I. emisya od i—80.000, II. emisya 
od 80.001 — 160.000, III. emisya od 160.001 do
320.000.
, Pbłowa akcyi jest imiennych, połowa zaś na 
okaziciela-
i Właścicielami 50 prc. akcyi imiennych oraz 
(wszystkich akcyi na okaziciela mogą być tylko 
ipbjrwatele Państwa Polskiego, stosownie do po
niżej podanego § 10 Statutu Spółki:

..Połowa akcyi będzie imiennych, połowa 
zaś na okaziciela. Właścicielami 50 (pięćdziesię
ciu) % akcyi imiennych oraz wszystkich akcyi 
na okaziciela mogą być tylko obywatele Pań
stwa Ptolskiego. Warunek ten winien być za
znaczony na akcyach. Na akcyach imiennych o- 
znacza się imię, nazwisko (firmę) oraz przyna
leżność państwową właściciela. Akcye wycina 
się z książki, oznacza numerami porządkowy
mi i wydaje z podpisami 2 członków Zarządu, 
buchaltera, lub kasyera i z pieczęcią Spóttri“ . 

Władzami Spółki są: 1) Walne Zgromadzenie 
flMccyonaryuszów, 2) Rada Zarządzająca i Zarząd, 
p) Komisya Rewizyjna.

Zgromadzenie Zwyczajne Akćyonaryuszów, 
Rada zwołuje nie później jak w maju każdego ro
ku dla przejrzenia i zatwierdzenia sprawozdania

W WARSZAWIE.
i bilansu za rok ubiegły, budżetu wydatków i pla- 

j nu działań na mk następny, tudzież dla wyboru 
Gzłonków Rady i Komiisyi Rewizyjnej.

Zgromadzenie Nadzwyczajne Zarząd zwołuje 
albo według własnego uznania, albo na żądanie 
Akćyonaryuszów, reprezentujących łącznie nie 
mniej jak 1/20 część kapitału zakładowego, lub 
też na żądanie Komisyi Rewizyjnej.

Każdy Akcyonaryusz ma prawo osobiście lub 
przez swego pełnomocnika brać udział w  Walnem 
Zgromadzeniu. Pełnomocnikiem może być tylko 
Akcyonaryusz; jedna osoba nie może mieć więcej 
jak dwa pełnomocnictwa.

Każde 10 akcyi daje prawo do jednego głosu, 
jednak jeden Akcyonaryusz nie może na mocy 
własnych akcyi mieć więcej głosów nad tę ilość, 
do jakiej uprawnia posiadanie 10-ej części kapita
łu zakładowego, stosowhie do brzmienia poniżej 
przytoczonego § 25 Statutu Spółki:

..Każde 10 akcyi daje prawo do jednego 
głosu, jednak jeden akcyonaryusz nie może na 
mocy własnych akcyi mieć więcej głosów nad 
tę ilość, do jakiej uprawnia posiadanie 10-ej czę
ści kapitału zakładowego.

Akcyonaryusze, posiadający mniej niż 10 
ąkcyi, mogą łączyć swe akcye, wydając ogólne 
pełnomocnictwo, w celu otrzymania prawa do 
jednego lub więcej głosów, lecz w granicach 
wyżej wskazanych'1. 1

Sposób wykonywania prawa głosowania, po
trzebna obecność Akćyonaryuszów do powzięcia 
prawomocnych uchwał, zakres działania Ogólne
go gromadzenia itd., określają szczegółowo §§ od 
19—35 Statutu.

Wszystkie obwieszczenia Spółki będą ogła- 
sząnć w gazecie urzędowej tj. w ..Monitorze Pol- 

oraz w jednem z pism codziennych, według 
wyboru Walnego Zgromadzenia Akćyonaryuszów.

Z czystego rocznego zysku, jaki pozostaje po 
potrąceniu wszystkich wydatków i strat, potrąca 
się conajmniej 5% na kapitał zapasowy i kwotę 
określona przez Walne Zgromadzenie na amorty- 
zaęyę ruchomego i nieruchomego majątku Spółki, 
a także 10% na dodatkowe wynagrodzenie Człon
ków Zarządu i 10% na pracowników Spółki do 
podziału według uznania Zarządu, resztę zaś roz
dziela się według uznania Walnego Zgromadzenia.

Rada wyłania z pomiędzy siebie Zarząd dla 
ściślejszego zarządzenia przedsiębiorstwem we
dług instrukcyi Rady. v ,i;.

BILANS za f  okres sprawozdawczy 1920 r. przedstawia się jak następuje i

Członkami Zarządu mogą być tylko obywate
le Państwa Ptolskiego.

Walne Zgromadzenie Akćyonaryuszów z dnia 
29 października 1919 r. i z dnia 20 listopada 192C r. 
powołały do Władz następujące osoby:

Prezes Rady: Andrzej ks. Lubomirski. Zastęp
cy Prezesa: Dr. Kazimierz Hącia, Dr. Marcin Szar 
ski. Członkowie: Radca Maryan Biliński, Leonard 
Bobiński, Dr. Maryan Boziewicz, Zdzisław hr. 
Groholski (tFłrezes Zarządu), Witold Iłłakowicz, 
Inżynier Władysław Jechalskf, Władysław Ko- 
ścielski, Inżynier Juliusz Leski (członek Dyrek- 
cyi), Dr. Stanisław Pernaczyński, Generał Euge
niusz Rodziewicz (członek Dyrekcyi), Dr. Zdzi
sław Słuszkiewicz, Adam hr. Tarnowski, Albert 
Ungar, Leopold Wellisz (Wiceprezes Zarządu), Git 
staw Wertheim (członek Dyrekcyi). ■

W  skład Komisyi Rewizyjnej wchodzą pp.3 
Dr. Kazimierz Bauda, Antoni Wysocki, Dr. Stefa* 
Rottennund. Tadeusz Winiarz i Stelan Żardecki.

Zakłady Spółki znajdują się na Pradze i w 
Rembertowie. Na Pradze na terenach zakupionych 
pomiędzy ul. Bliską i Terespolską Nr. Nr. taft, 
204a, 793, 799, 807, 809, 811, 813, 815, 817, 819, 
1198, 1199, 831, (og. przestrzeni ok. 180.000 łokci-* 
ogólne obciążenie mk. 123,706.53) wzniesione zostą 
ły budowle żelazo-betonowe (pociskownia,. harto
wnia i strzelnica podziemna), w Rembartowie zal 
na dzierżawionych od Rządu na lat 36 ok. 400 moi 
gach wzniesione jest około 60 budynków murowa- 
nych dla pomieszczenia w nich urządzeń do lado* 
wania i wykańczania amunicyi karabinowej i ar* 
tyleryjsłdej. O ile po latach 36 umowa dzierżawna 
nie zostanie przedłużoną, Spółka ma prawo za
brać wszystkie maszyny i urządzenia, a budynek 
rozebrać i usunąć, lub sprzedać na rozbiórkę.

Maszyny specyałne do wyrobu amumcyi na
byte zostały od fabryk austryackich (Enzesfeldef 
Muoitkms- und Metattwerke A. G., Wien, i Ifirten- 
berger Patronen-, Ziindhutchen- und Metallwaren* 
Fabrik, Hirtenberg).

Wszystkie maszyny Jttż są zmontowane I o* 
bie fabryki S9 czynne, z wyjątkiem kilku oddzia
łów, których uruchomienie odbędzie sie stopniowo 
w najbliższym czasie.

Umowa z Rządem, zawartą w styczniu 1920 r^ 
zapewnia Spółce na przeciąg lat 10 odbiór amuni
cyi karabinowej i artyleryjskiej w ilościach ścisk 
określonych.

STAN CZYNNY.
Place
Koszty budowy fabryk aa Pra

dze i w Rembertowie 
Maszyny i urządzenia 
Narzędzia
Tabor i ruchomości
Materyały
Kasa
Banki
5% Pożyczka Państwowa 192o 
Depozyty Rady i Zarządu 
Dłużnicy 
Procenty
Koszty ogólne____________ ______

5.957,901’.—

65.137,684.76 
78.058,916.14 
8.463,330.75 
4.885,861.80 

32.184,313.40 
397,446.65 

12.545,661.97 
r. 5.766,400.—  

189.000.—  
13,437.440.82 
'3,178.926.82 
1,165.762.88

STAN BIERNY.
Kapitał akcyjny I. i IL emisyi 56,000.000.—* 
Kapitał zapasowy 2,106.600.—
Pożjrczka Rządowa 90,000.000.—
Zaliczenie Rządowe 50,000.000.—
Wierzyciele 32,099.849.99
Właściciele depozytów Rady 

i Zarządu 189.000.—
Przedterminowe wpłaty na III. 

emisyi akcyi _____    973.208.—

Mk. 231.368.649.99 Mk. 231.368.649,99

Na zasadgie powyższego prospektu i na mocy decyzyl z dnia 27 lipca b. r. zatwierdzonej przez Ministerstwo Przemysłu i Handh 
1 sierpnia .b. Komitet giełdowy warszawski postanowił dopuścić akcye L> II. i III. emisyi Spółki Akcyjnej „PocisK* do obrc 
ełdzie warSzawskiaL

• dnin 10 — r ----------------------
to na Giełdzie warszawskiej.

Warszawa, dnia 18 sierpnia 1921 roku.
Za prezesa Jan Lesser. Referent Jan Kiarner.
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Najstarsza Fabryka w Polsce.
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